Poder Executivo
Ministério da Educação

• 	, 	' -

Universidade Federal do Amazonas  Gabinete do Reitor
UFAM

PORT ARIAN° 1276/2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO
que no anexo da Portaria de Progressão por Capacitação N°

0819/2019, de 01/03/2019, apresenta incorreção na data de concessão da Progressão à
servidora Alice Gomes Guimarães Areque,

SIAPE: 1476436, Contadora,

RESOLVE:

RE TIF1C AR o anexo da Portaria n° 0819/2019 — Progressão por

Capacitação, especificamente na data de concessão da Progressão, conforme abaixo:

Onde se lê:

"A partir de 19/02/2019",

Leia-se corretamente:

"A partir de 23/11/2018".

Dê-se ciência e cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
em

Manaus, 27 de Março de 2019.

Ivr
JAC013 MOYSÉS COHEN

Vice-Reitor

12

261  Edição de Boletim
04/04/2019